1

2023年 1月 5日

各  位

A b a l a n c e 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  光 行 康 明

（コード番号：3856 東証スタンダード）

問合せ先：管理本部長  小野  公久

電 話 ： 0 3 - 6 8 1 0 - 3 0 2 8 （ 代 表 ）

執行役員の選任に関するお知らせ

当社は、2022年 12月 26日開催の取締役会において、下記のとおり、2023年 1月 1日付

の執行役員選任について決議しておりますので、お知らせいたします。

                  記

１．新執行役員の氏名及び役職

 氏名 新役職 前職

堀内 信之 執行役員 IR広報室長兼経営企画室長 株式会社カイカエクスチェンジ

取締役経営企画室長兼カイカ証

券会社業務部長

２．選任の理由

 堀内信之氏は、これまで証券業界において、長きに渡り、IR・広報等の業務に携わり、証

券業界における豊富な経験と実績を有しております。証券業界で培われた高い見識を当社の

経営に活かしていただくため、今般、執行役員に選任いたしました。

３．新執行役員の職歴

氏名（生年月） 略歴

堀内 信之

（1964年 1月生）

1986年 4月 日動火災海上保険株式会社（現東京海上日動火災保

険株式会社）入社

1990年 3月 東京証券取引所入所

1996年 7月 日本先物取引協会 企画調査部国際調査課係長

1999年 12月 日本証券業協会 店頭市場プロモーション室主任調

       査役（課長）

2001年  4月 ジャスダック（現東京証券取引所）広報室長

2010年 4月 大阪証券取引所（現東京証券取引所）エクイティ本

       部（上場推進役）

2013年 10月 株式会社 FPG広報・IR部門責任者

2015年  5月  株式会社ジャパンインベストメントアドバイザー広

報・IR部長

2015年  9月 株式会社日本證券新聞社取締役

2

        株式会社日本證券新聞リサーチ取締役

2017年 11月 株式会社ハウスドゥ執行役員 COO経営企画本部長兼

広報・IR部長兼事業戦略室長

2018年 9月 ケイアイスター不動産株式会社 執行役員経営企画

本部長 広報・IR部門統括

2021年 2月  株式会社 Zaif（現株式会社カイカエクスチェンジ）

       経営企画室長兼暗号資産審査室長

2021年  5月 同社取締役経営企画室長兼暗号審査室長

2022年 10月 カイカ証券株式会社業務部長（兼職）

以上